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Sluttrapport for arkivprosjekt 
 

Varangerarkiver: arkivet etter Vardø fiskersamvirkelag (2020) 
 
Varanger museum IKS mottok i 2020 utviklingsmidler fra Arkivverket på kr 465 000 (2020/17236). 

Målet med prosjektet var å ordne, registrere, digitalisere og publisere arkivet etter Vardø 

fiskersamvirkelag på digitalarkivet. Arkivet hadde før ordning et omfang på 17 hyllemeter og 

materialet var av variert tilstand. En betydelig del av arkivet var preget av muggskader. 

Arkivet vurderes som svært viktig samfunnsdokumentasjon for ettertiden. Vardø fiskersamvirkelag 

var en av, og kanskje den viktigste hjørnestensbedriften i Vardø gjennom etterkrigstiden. I et 

samfunn som hadde fiskeri som hovednæring dokumenterer arkivet primærnæringen. I tillegg er 

arkivet av stor verdi som samfunnsdokumentasjon over forholdene som preget Vardø og de 

tilhørende tettsteder etter 2. verdenskrig, inkludert de økonomiske forutsetningene for fiskeri og 

lokalbefolkning i denne tidsperioden. 

Organisering 
Flere personer har vært involvert i prosjektet. Prosjektleder har vært Inger Lene Nyttingnes. 

Nyttingnes var også arkivar i prosjektets første fase, men på grunn av skifte av stilling ble Jørn Bjercke 

ansatt som prosjektmedarbeider. En medarbeider har arbeidet med digitalisering av materialet. 

Prosjektet har av flere årsaker vært forsinket. Dette har vært meldt inn til Arkivverket og utsettelser 

har blitt avklart med saksbehandler. 

Måloppnåelse 

Oppgaver Mål Resultat 

Ordning av arkivet Hele arkivet Hele arkivet, 16 hyllemeter 

etter ordning 

Registrering av arkivet Hele arkivet Hele arkivet 

Digitalisering av arkivet Hele arkivet 5 hyllemeter 

Publisering på Digitalarkivet Hele arkivet 4 hyllemeter (19660 filer) 

 

Egenvurdering av prosjektet 
Vi nådde målet om ordning og registrering av arkivet. Dette er det viktigste for å sikre at arkivet blir 

bevart for ettertiden og fysisk tilgjengelig på lesesal. Dessverre oppnådde vi ikke målet om full 

digitalisering og publisering. Dette har sammensatte årsaker. Store deler av materialet var mer 

preget av mugg enn vi hadde forespeilet, noe som førte til at det ble tidkrevende, men nødvendig, 

med muggsanering.  

Vi bestemte oss for å gjennomføre digitaliseringen selv, fremfor å bruke eksterne tilbydere. Vi mener 

dette var et riktig valg, men det var mer tidkrevende enn vi hadde forventet. Vi har produsert 



innholdsfortegnelser for kildene som er produsert på Digitalarkivet. Dette burde vi nok ha prioritert 

bort i første omgang, for å spare tid, men samtidig bidrar det til større tilgjengelighet og kunnskap 

om kildenes innhold. Vi prioriterte å starte med digitalisering av sakarkiv og korrespondanse. Store 

deler av materialet som er publisert på Digitalarkivet er sperret for innsyn. Dette fordi vi i 

ordningsfasen så at sakarkivet måtte restriksjonsvurderes på et rimelig detaljert nivå. Dette var svært 

tidkrevende. Arkivar som i utgangspunktet skulle gjøre denne jobben, og som satt med kompetansen 

for restriksjonsvurdering, ble ansatt i en annen stilling. Dette førte til at det ble mindre kontinuitet i 

prosjektet enn ønsket. 

Videre oppfølging av arkivet 
Vardø museum skal kvalitetssikre det registrerte arkivet før publisering på Arkivportalen, samt 

fullføre digitalisering og publisering av arkivet innenfor egne driftsrammer. 

Erfaringsdeling 
Prosjektet og erfaringer har blitt presentert og delt med arkivnettsverket Finnmarksarkivene.  

 
 

 

Med vennlig hilsen, 

 

 

Inger Lene Nyttingnes 

Prosjektleder 

Avdelingsleder 

Varanger museum IKS, avdeling Vardø 

e-post: inger.nyttingnes@varangermuseum.no 

Tlf: 97 64 92 62                                                                                                                              

 

 

 

Vedlegg: prosjektregnskap. 


